
ORDINANZA  N.  26  del   31/12/2015  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Chiusura uffici comunali nel pomeriggio del 31-12-2015.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

IL SINDACO

Premesso:

- che il 31 dicembre del 2015 cade nel giorno  di giovedì e  quindi in un giorno  in cui si prevede
normalmente l' ordinaria apertura pomeridiana degli uffici comunali;

- che vi è stata la richiesta i diversi dipendenti di disporre la chiusura degli uffici per detto periodo,
dato l' avvicinarsi della fine dell' anno;

VISTO l' art. 50 comma 7 del TUEL che attribuisce al Sindaco la competenza a definire gli orari gli orari
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;
DATO ATTO :

- che nel pomeriggio di giovedì ultimo dell' anno è prevedibile una mancanza di utenza  presso  gli 
uffici comunali, data l' usanza di preparare le ricorrenze delle festività di fine anno da  parte  della
popolazione;

- che comunque in tutti questi giorni di festività gli uffici sono rimasti sempre aperti, incluso il giovedì
mattina  del  31.12.2015,  garantendo  quindi  i  vari  adempimenti  di  ufficio  e  la  possibilità  di
accedere da parte dei cittadini a tutti i servizi comunali;

- che comunque molti dipendenti sono in ferie e quindi molte delle  attività  non potrebbero  essere
comunque  garantite  nella  pienezza  delle  competenze  e  funzioni  previste  dall' organigramma
comunale;

- che  comunque  i servizi di polizia  municipale,  presso  il  Comando  di  piazza  Castello  ,  saranno
normalmente  funzionanti anche  nel pomeriggio  del 31.12.2015  per  tutte  le  attività  di  pubblica
incolumità, servizi al cittadino, protocollazione e altre competenze della Polizia Locale;

RITENUTO pertanto di poter accogliere la richiesta di chiudere per il solo pomeriggio del 31.12.2015
gli uffici della sede comunale di via San Nicola; 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il vigente Statuto del Comune;
VISTO il vigente Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTA la vigente dotazione organica;

D E C R E T A
1) di disporre la chiusura degli uffici comunali di via  San Nicola  n.  6  per  il pomeriggio  di giovedì

31.12.2015;
2) di disporre  pertanto  che  i dipendenti comunali in servizio  presso  il  suddetto  edificio  comunale

possano  usufruire  collettivamente  di permesso  lavorativo  di ore  3  (tre)   da  recuperare  entro  il
mese di gennaio 2016 secondo le indicazioni dei rispettivi Responsabili dei Servizi;

3) di disporre che gli Uffici comunali  del Comando di Polizia Mucipale di piazza Castello  saranno
regolamente  aperti anche  nel pomeriggio  del 31.12.2015   ,  per  l' espletamento  delle  attività  di
ufficio e per possibili emergenze e o protocollazioni urgenti;

4) di  disporre  la  pubblicazione  di  detto  provvedimetno  o  di  analogo  avviso  presso  le  strutture

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 26 del 31/12/2015 - Pagina 1 di 2



comunali e sul sito del Comune;
5) dare direttive ai Responsabili dei Servizi di dare attuazione al presente provvedimento;
6) di trasmettere  copia  del presente  alle  Rsu locali  e  all' ufficio  personale  per  gli  adempimenti  di

competenza.

Melendugno,  lì 31.12.2015

IL SINDACO – ing. Marco Potì   
             F.to all'originale

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 26 del 31/12/2015 - Pagina 2 di 2


